
„BUDOWA DROGI GMINNEJ (OBWODNICY) W MIEJSCOWOŚCI RYBNA, W KM 0+000,00 DO 

3+270,13 OD SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ POWIATOWĄ K2191 DO SKRZYŻOWANIA Z DROGĄ 

WOJEWÓDZKĄ, GMINA CZERNICHÓW” 

 

Czernichó w, dnia 2020-07-03 

Znak pisma: IP.271.2.2020 

 

STRONA INTERNETOWA 

WYKONAWCY 

wg rozdzielnika 

 

dótyczy: póstępówania ó udzielenie zamó wienia publicznegó pn. „Budówa drógi gminnej (óbwódnicy) 

w miejscówós ci Rybna, w km 0+000,00 dó 3+270,13 ód skrzyz ówania z drógą pówiatówą K2191 dó 

skrzyz ówania z drógą wójewó dzką, Gmina Czernichó w”; nr sprawy: IP.271.2.2020. 

 

 

 

W związku z wpłynięciem dó Zamawiającegó pytan  ód Wykónawcy dótyczących przedmiótówegó 

póstępówania przetargówegó, Zamawiający działając na pódstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawó zamó wien  publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., póz. 1843 z pó z n. zm.) udziela 

następujących ódpówiedzi i módyfikuje tres c  SIWZ: 

Pytanie 1: Firma (…) prósi ó kórektę ilós ci m2 w póz. 224 d.2.18 i póz. 246 d.2.21 przedmiar róbó t 

zał. nr 10.1. 

Odpowiedź 1: Zamawiający módyfikuje tres c  zał. nr 10.1 dó SIWZ - przedmiaru róbó t dla róbó t drógówych, 

w szczegó lnós ci: 

1) póz. 224 d.2.18 - prawidłówa ilós c  róbó t: 674,500 m2; 

2) póz. 246 d.2.21 - prawidłówa ilós c  róbó t: 6 529,250 m2. 

 

Pytanie 2: W jakiej fórmie dó przetargu pódac  cenę jednóstkówą pózycji kósztórysówej – bruttó czy nettó 

– w załączónych przedmiarach róbó t w wersji edytówanej w jednych występują ceny jednóstkówe bruttó, 

a w teletechnice nettó. 

Odpowiedź 2: We wszystkich kósztórysach nalez y pódac  cenę j jednóstkówą pózycji kósztórysówej nettó. 

Przedmiary w wersji edytówalnej nalez y traktówac  pómócniczó. 

 

Pytanie 3: Prósimy ó pódanie ógó lnych wytycznych dó ós wietlenie np. typ ópraw, słupó w. 

Odpowiedź 3: Nalez y zastósówac  óprawy LED ó mócy 70- 75 W, zamóntówane na wysięgnikach. Oprawy 

pówinny spełnic  wymagania PN-83/E-06305/00-15 i PN-79/E-06314 Elementy óprawy pówinny byc  

wykónane z materiałó w ódpórnych na warunki atmósferyczne lub nierdzewnych, zabezpieczónych 

antykórózyjnie . Słupy ós wietleniówe uliczne stalówe,  ócynkówane ó wysókós ci 7 m. 

Wytyczne dó wykónania dókumentacji óraz wykónania róbó t zawarte są w STWiORB. Zamawiający 

w załączeniu zamieszcza STWiORB róbó t elektrycznych - załącznik nr 1 dó niniejszegó pisma. 

 

Pytanie 4: Pówszechnie na rynku budówlanym są stósówane elementy brukarskie ó nasiąkliwós ci dó 6 % 

có jest zgódne z óbecnie óbówiązującymi nórmami, natómiast w SST jest zapis ó nasiąkliwós ci dó 4% 

(przytóczóna nórma jest nórmą starą i nieóbówiązująca). Wnósimy ó aktualizację zapisó w względem 

nasiąkliwós ci dó 6% lub uzasadnienie kóniecznós ci zastósówania elementó w ó nasiąkliwós ci dó 4%. 

Odpowiedź 4: Zamawiający w załączeniu zamieszcza STWiORB zamienną uwzględniającą zmianę 

parametru nasiąkliwós ci - załącznik nr 2 dó niniejszegó pisma. 



 2 

 

Pytanie 5: W zamieszczónych na strónie Zamawiającegó materiałach brak jest SST na ulepszóne pódłóz e 

(zamienna kónstrukcja). Prósimy ó uzupełnienie. 

Odpowiedź 5: Nalez y przyjąc  ulepszenie pódłóz a metódą mechaniczną zgódnie z dókumentacją 

prójektówą . 

 

Pytanie 6: W zamieszczónych na strónie Zamawiającegó materiałach brak jest SST dótyczących wykónania 

nawierzchni z  kóstki brukówej. Prósimy ó uzupełnienie. 

Odpowiedź 6: Zamawiający w załączeniu zamieszcza STWiORB zamienną zawierającą te infórmacje. 

 

 

Pytanie 7: W zamieszczónych na strónie Zamawiającegó brak zapisó w dótyczących parametró w 

technicznych biówłó knin. Prósimy ó uzupełnienie.  

Odpowiedź 7: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 8: W jakim zakresie ma byc  wykónany prójekt ós wietlenia ulicznegó (ilós c  punktó w s wietlnych)? 

Odpowiedź 8: Prójekt ós wietlenia pówinien uwzględniac  ós wietlenia ódcinka drógi pówiatówej i przejs c  

dla pieszych w zakresie zaznaczónym w prójekcie órganizacji ruchu óraz ós wietlenie skrzyz ówania z drógą 

wójewó dzką wraz ze strefą przejs ciówą. Os wietlenie dró g pówinnó uwzględniac  wszystkie óbówiązujące 

przepisy w tym zakresie. 

 

Pytanie 9: Czy prójektówane ós wietlenie będzie dó wykónania na całej długós ci budówanej óbwódnicy 

drógówej, czy tylkó na skrzyz ówaniach? 

Odpowiedź 9: Patrz ódpówiedz  nr 8. 

 

Pytanie 10: Czy w ófercie nalez y wycenic  nówą mapę dó prójektówania, czy aktualizację istniejącej mapy? 

Odpowiedź 10: W ófercie nalez y wycenic  mapę, któ ra umóz liwi wykónanie dókumentacji prójektówej óraz 

uzyskanie wszelkich ópinii, uzgódnien  óraz decyzji umóz liwiających wykónanie róbó t ós wietleniówych. 

 

Pytanie 11: Prósimy ó dółączenie wzóru ógródzenia óchrónnegó - naprówadzającegó - pólimerówegó 

50x35x108 512,800 lub pódanie próducenta tych ógródzen . 

Odpowiedź 11: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 12: Przedmiar na „Róbóty w zakresie zagóspódarówania terenu Góspódarka zielenią” zawiera trzy 

pózycje (450 szt., 250 szt., 100 szt.) dótyczące wykónania prójektówanych nasadzen , któ re nie są spó jne 

z pódanymi ilós ciami w prójekcie. Ilós c  drzew z ópisu prójektu wynósi 244 szt., ilós c  krzewó w wynósi 

2374 szt. 

Jaką nalez y przyjąc  liczbę nasadzen  dó wykónania? 

Odpowiedź 12: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 13: Prószę ó pódanie parametró w prójektówanych krzewó w nasadzen  (wielkós c , pójemnik). W 

ópisie brak jednóznacznegó rózmiaru krzewó w. 

Odpowiedź 13: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 14: Bardzó prósimy ó wyjas nienie pózycji kósztórysówych Róbó t ziemnych załącznik 10.1: 

- póz. 10 d.1.1 nakłady dótyczą wywózu z póz. 2 d. 1.1? 

- jakiej pózycji przedmiaru dótyczą nakłady z póz. 11 d.1.1? 



 3 

Odpowiedź 14: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 15: Par. 3 pkt 2 Umówy. Wnósimy ó usunięcie sfórmułówania, z e óstateczna wysókós c  

wynagródzenia nie przekróczy kwóty wskazanej w pkt 1. Wysókós c  wynagródzenia Wykónawcy pówinna 

wynikac  z ilóczynu ilós ci wykónanych prac óraz cen jednóstkówych i nie pówinna byc  limitówana 

wysókós cią szacunkówą. Dódatkówó, wskazanie na maksymalne wynagródzenie stói w sprzecznós ci 

z innymi póstanówieniami umówy, któ re zakładają zmianę kósztu np. par. 5 pkt 12. 

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację. Patrz ódpówiedz  nr 1 dó 

wyjas nien  i módyfikacji z dnia 26.06.2020 r. 

 

Pytanie 16: Par. 4 pkt 3 Umówy. Wnósimy ó ókres lenie terminu zakón czenia prac ilós cią miesięcy ód dnia 

prótókólarnegó przekazania terenu budówy. Okres lenie tej daty „na sztywnó” pówóduje, z e na Wykónawcę 

przeniesióne jest ryzykó faktycznegó skró cenia ókresu realizacji, gdyby Zamawiający ópó z nił się 

z przekazaniem fróntó w. 

Odpowiedź 16: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 17: Par. 7 pkt 1 Umówy. Wnósimy ó usunięcie óbówiązku wskazywania Pódwykónawcó w na etapie 

pódpisywania umówy. Tó, z e dany zakres Wykónawca zamierzał będzie pówierzyc  dó wykónania 

Pódwykónawcóm, nie óznacza z e kónkretny pódmiót zóstał juz  wyłónióny przez Wykónawcę, a więc jest 

mu znany. 

Odpowiedź 17: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 18: Par. 7 pkt 6 i 7 Umówy. Wnósimy ó usunięcie wymógu przedkładania ós wiadczenia dót. braku 

pódstaw dó wykluczenia w stósunku dó Pódwykónawcó w. Uznajemy, z e wymó g ten jest nieuzasadnióny. 

Odpowiedź 18: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 19: Par. 7 pkt 10.2. lit j) Umówy. Wnósimy ó usunięcie wymógu by umówa z Pódwykónawcą 

zawierała kary za ópó z nienie, a nie za zwłókę. Wskazujemy, z e ógranicza tó swóbódę umó w w óbrócie 

góspódarczym i w z aden spósó b nie narusza interesu Zamawiającegó. 

Odpowiedź 19: Zamawiający wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację. Zapis zóstanie zmódyfikówany 

w tres ci przygótówywanej umówy z wybranym Wykónawcą.  

 

Pytanie 20: Par. 7 pkt 10. 2 lit ó) Umówy. Wnósimy ó dóprecyzówanie, czy chódzi ó tó by prócentówe 

ódniesienie dó wysókós ci wynagródzenia jakó spósó b óbliczenia kary nie był wyz szy niz  w umówie 

z Zamawiającym, czy tez  tak óbliczóna kara nie była wyz sza? Póstanówienie nie jest jasne. 

Odpowiedź 20: W przypadku kar ókres lónych w umówie w spósó b prócentówy chódzi ó spósó b 

prócentówy, w przypadku kar wyraz ónych w umówie w spósó b kwótówy zapis ódnósi się dó kwóty. 

 

Pytanie 21: Par. 7 pkt 10.2 lit p) Umówy. Wnósimy ó usunięcie tegó wymógu. W z aden spósó b nie narusza 

ón interesu Zamawiającegó, a dódatkówó gódzi w zasadę swóbódy umó w. Niezalez nie, wskazujemy z e 30-

dniówy termin móz e byc  w niektó rych ókólicznós ciach terminem zbyt kró tkim. Praktyka rynkówa 

wskazuje, z e terminy te (na skórzystanie z prawa ódstąpienia ód umówy) są zazwyczaj dłuz sze. 

Odpowiedź 21: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 22: Par. 7 pkt 10.2 lit q) Umówy. Wnósimy ó usunięcie tegó wymógu. W z aden spósó b nie narusza 

ón interesu Zamawiającegó, a dódatkówó gódzi w zasadę swóbódy umó w.  



 4 

Odpowiedź 22: Zamawiający wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację. Zapis zóstanie zmódyfikówany 

w tres ci przygótówywanej umówy z wybranym Wykónawcą.  

 

Pytanie 23: Par. 7 pkt 14 Umówy. Wnósimy ó tó by kara umówna (zbyt wysóka w óbecnym brzmieniu) była 

ódniesióna dó wynagródzenia Pódwykónawcy, a nie wynagródzenia z umówy pómiędzy Wykónawcą 

a Inwestórem. Dódatkówó w pkt b) uprawnienie Zamawiającegó pówinnó byc  ógraniczóne jedynie dó 

wstrzymania prac wykónywanych przez niezaakceptówanegó Pódwykónawcę (a nie ógó łu prac). Punkt c) 

pówinien zóstac  usunięty, gdyz  udaremnia móz liwós c  ótrzymania wynagródzenia przez Wykónawcę 

w sytuacji braku akceptacji ze stróny Zamawiającegó wóbec umówy z Pódwykónawcą. 

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 24: Par. 7 pkt 15 Umówy. Wnósimy ó usunięcie tegó póstanówienia. Ewentualnie zastrzez enie, z e 

prawó Zamawiającegó dó ódstąpienia ód umówy przysługiwac  będzie w sytuacji braku usunięcia 

Pódwykónawcy z placu budówy pómimó sprzeciwu Zamawiającegó lub wyraz enia przez Zamawiającegó 

takiegó z ądania (w sytuacji dót. Pódwykónawcy nie zgłószónegó). 

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 25: Par. 7 pkt 16 Umówy. Wnósimy ó usunięcie kary umównej wskazanej w pkt a) – kara umówna 

jest w tym przypadku zastrzez óna na wypadek braku spełnienia s wiadczenia pienięz negó, có jest niezgódne 

z ustawą kódeks cywilny. W kaz dym pózóstałym przypadku wnósimy ó zmniejszenie kary umównej, 

póprzez ódniesienie jej dó wynagródzenia nalez negó Pódwykónawcy (względnie ó jej zmniejszenie dó 0.2 

% wynagródzenia). 

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 26: Par. 7 pkt 18 Umówy. Wnósimy ó dódanie, z e Wykónawca, w przypadku jez eli dana częs c  

wynagródzenia Pódwykónawcy nie zóstała zapłacóna (a więc Wykónawca nie jest w stanie przedłóz yc  

dówódu zapłaty), móz e złóz yc  wyjas nienia wskazujące na przyczynę braku zapłaty ókres lónej częs ci 

wynagródzenia (np. w zw. z dókónanymi pótrąceniami). Jedynie brak przedłóz enia przez Wykónawcę 

dówódó w zapłaty lub wyjas nien  móz e stanówic  ew. pódstawę dla Zamawiającegó dó wstrzymania zapłaty 

wynagródzenia. 

Dódatkówó – w kaz dym przypadku – przed skórzystaniem przez Zamawiającegó z uprawnienia dó 

bezpós redniej zapłaty pódwykónawcy, Zamawiający umóz liwi Wykónawcy złóz enie stósównych wyjas nien . 

Odpowiedź 26: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 27: Par. 8 Umówy. Wnósimy ó dódanie pó sfórmułówaniu „pónósi pełną ódpówiedzialnós c ” zwrótu 

„na zasadzie winy”. 

Odpowiedź 27: Zamawiający wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację. Zapis zóstanie zmódyfikówany 

w tres ci przygótówywanej umówy z wybranym Wykónawcą. 

 

Pytanie 28: Par. 9 pkt 4 Umówy. Wnósimy ó dódanie pó sfórmułówaniu „wymaganych Prawem 

Budówlanym” zwrótu „i zaz ądanych przez Zamawiającegó”. 

Odpowiedź 28: Zamawiający wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację. Zapis zóstanie zmódyfikówany 

w tres ci przygótówywanej umówy z wybranym Wykónawcą. 

 

Pytanie 29: Par. 9 pkt 10 Umówy. Wnósimy ó módyfikację tegó póstanówienia, póprzez zastrzez enie z e datą 

płatnós ci będzie chwila uznania rachunku bankówegó Wykónawcy. 

Odpowiedź 29: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  



 5 

 

Pytanie 30: Par. 10 pkt 5 Umówy. Czy w takim przypadku zajdzie kóniecznós c  zmiany umówy, czy tez  

zmiana tych ósó b wymagac  będzie jedynie póinfórmówania drugiej stróny? 

Odpowiedź 30: Kóniczne będzie zawarcie aneksu dó umówy. 

 

Pytanie 31: Par. 11 pkt 5 Umówy. Wnósimy ó skró cenie ókresu na czynnós ci ódbiórówe dó 10 dni. 

Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 32: Par. 12 pkt 1.1 Umówy. Wnósimy ó módyfikacje tegó póstanówienia. Jedynie wady istótne 

pówinny stanówic  pódstawę braku ódbióru. Dódatkówó, wnósimy ó usunięcie w pkt 1.1.2 sfórmułówania 

„z zagróz eniem z e pó bezskutecznym upływie wyznaczónegó terminu nie przyjmie naprawy”. Póstulujemy, 

by uprawnienie Zamawiającegó (wskazane w par. 12 pkt 1.1. 2)) dó ódstąpienia ód umówy, óbniz enia ceny 

lub zlecenia wykónawstwa zastępczegó przysługiwałó jedynie w przypadku uprzedniegó bezskutecznegó 

wezwania Wykónawcy dó usunięcia wad i wyznaczenia mu w tym celu dódatkówegó terminu.   

Odpowiedź 32: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 33: Par. 12 pkt 2 Umówy. Wnósimy ó usunięcie sfórmułówania „albó gdy z ókólicznós ci wynika 

(……)” jakó zbyt ógó lnegó i mógącegó ródzic  wątpliwós ci interpretacyjne. W sytuacji, gdy tak ókres lóna 

przesłanka (w spósó b nieóstry) stanówic  móz e pódstawę dó skórzystania z Zamawiającegó z prawa 

ódstąpienia ód umówy (względnie óbniz enia wynagródzenia) óczekiwanym jest by była tó przesłanka 

jednóznaczna ,a nie jedynie uznaniówa (jak w tym przypadku). 

Odpowiedź 33: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 34: Par. 13 pkt 4 Umówy. Wnósimy ó dódanie póstanówienia, zgódnie z któ rym w przypadku 

dóchówania przez Wykónawcę terminu zakón czenia realizacji, ewentualne kary umówne naliczóne za brak 

dóchówania terminó w pós rednich (tj. w szczegó lnós ci kara przewidziana w par. 13 pkt 1.2) zóstanie 

anulówana). 

Odpowiedź 34: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 35: Par. 13 pkt 5 Umówy. Wnósimy ó dódanie póstanówienia, zgódnie z któ rym łączna wysókós c  

kar umównych, któ re stróna móz e naliczyc  drugiej w ramach umówy nie przekróczy 10% wynagródzenia 

umównegó nettó. 

Odpowiedź 35: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 36: Par. 13 pkt 1.3 Umówy. Wnósimy ó óbniz enie kary umównej dó 0.01% wynagródzenia za częs c  

prac, któ ra óbjęta jest wadą. 

Odpowiedź 36: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 37: Par. 13 Umówy. Wnósimy ó módyfikację wysókós ci kar umównych przewidzianych tą jednóstką 

redakcyjną póprzez ódniesienie dó wynagródzenia umównegó nettó (a nie bruttó jak jest w aktualnej 

wersji). 

Odpowiedź 37: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 38: Par. 15 pkt 8 Umówy. Wnósimy ó skró cenie terminu na zgłószenie wady dó max. 14 dni ód 

ujawnienia wady. 

Odpowiedź 38: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 



 6 

Pytanie 39: Par. 15 pkt 11 Umówy. Wnósimy ó usunięcie tegó póstanówienia i pózóstawienie ógó lnej reguły 

wynikającej z art. 581 Kódeksu Cywilnegó. 

Odpowiedź 39: Zamawiający módyfikuje zapis § 15 ust. 11 umówy, któ ry przyjmuje brzmienie: „11. Termin 

gwarancji na wbudowane nowe urządzenia biegnie na nowo od dnia odbioru usunięcia wad.".  

 

Pytanie 40: Par. 18 pkt 1.2. Umówy. Wnósimy ó usunięcie tej przesłanki, względnie dóprecyzówanie z e 

zajęcie majątku Wykónawcy musi nastąpic  w zakresie, któ ry uniemóz liwiał będzie Wykónawcy realizację 

Umówy. 

Odpowiedź 40: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 41: Par. 18 pkt 4 Umówy. Wnósimy ó dódanie następującegó póstanówienia „Zamawiającemu 

przysługuje prawó dó ódstąpienia ód umówy z przyczyn lez ących pó strónie Wykónawcy, pód warunkiem 

uprzedniegó pisemnegó wezwania Wykónawcy przez Zamawiającegó i bezskutecznegó upływu, có najmniej 

14-dniówegó dódatkówegó terminu wyznaczónegó w tym wezwaniu”. 

Reguły dóbrej praktyki kóntraktówej wymagają, aby tak dalece idący s ródek, jakim jest ódstąpienie ód 

umówy, zóstał póprzedzóny póstępówaniem reklamacyjnym. 

Odpowiedź 41: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 42: Par. 19 pkt 5 Umówy. Wnósimy ó zmniejszenie wysókós ci kary umównej (np. dó wysókós ci 

2.000 zł) i jednóczes nie zastrzez enie jej jedynie jakó kary za kaz dy stwierdzóny przypadek (a nie kary za 

kaz dy dzien  – jak w aktualnej wersji prójektu umówy). 

Odpowiedź 42: Zamawiający nie wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację.  

 

Pytanie 43: Par. 19 pkt 6 Umówy. Wnósimy ó zmniejszenie wysókós ci kary umównej (np. dó wysókós ci 

2.000 zł) i jednóczes nie zastrzez enie jej jedynie jakó kary za kaz dy stwierdzóny przypadek (a nie kary za 

kaz dy dzien  – jak w aktualnej wersji prójektu umówy). 

Odpowiedź 43: Zamawiający módyfikuje zapis § 16 ust. 6 umówy, któ ry przyjmuje brzmienie: „6. Z tytułu 

nieprzedłożenia przez Wykonawcę w wyznaczonym przez Zamawiającego terminie żądanych przez 

Zamawiającego dokumentów, oświadczeń i wyjaśnień, o których mowa w ust. 2 i 3 niniejszego paragrafu 

Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 2 000,00 zł 

wynagrodzenia umownego brutto za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy za 

każdy dzień zwłoki w przekazaniu tych oświadczeń, wyjaśnień i dokumentów. ".   

 

Pytanie 44: Par. 21 pkt 2.1. Umówy. Wnósimy ó módyfikację fragmentu : „(s nieg, gółóledz , mró z)” na 

„(w szczegó lnós ci s nieg, gółóledz , mró z)” by pódkres lic  bardziej stanówczó z e wyliczenie tó ma charakter 

jedynie przykładówy. 

Odpowiedź 44: Zamawiający wyraz a zgódę na própónówaną módyfikację. Zapis zóstanie zmódyfikówany 

w tres ci przygótówywanej umówy z wybranym Wykónawcą. 

 

Pytanie 45: Prósimy ó dółączenie przedmiaru na przebudówę sieci Teletechnicznej. 

Odpowiedź 45: Patrz ódpówiedz  na pytanie nr 2 dó wyjas nien  i módyfikacji z dn. 26.06.2020 r. 

 

Pytanie 46: Prósimy ó pódanie gatunkó w i s rednic drzew dó nasadzenia. 

Odpowiedź 46: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 47: Zgódnie z załącznikiem 10.1 SIWZ póz. 288 d.2.28 nalez y zaprójektówac  ós wietlenie uliczne. 

Czy ós wietlenie nalez y zaprójektówac  na całej długós ci óbwódnicy? 



 7 

Odpowiedź 47: Patrz ódpówiedz  nr 8. 

 

Pytanie 48: Czy zamawiający dópus cie zaprójektówanie ós wietlenia jakó hybrydówegó? 

Odpowiedź 48: Zamawiający nie dópuszcza ós wietlenia hybrydówegó.. 

 

Pytanie 49: W jaki spósó b ma byc  zaprójektówanie zasilanie ós wietlenia , czy jakó linia napówietrzna , czy 

jakó linia kablówa? 

Odpowiedź 49: Zaprójektówanie zasilanie ós wietlenia jakó linia kablówa. 

 

Pytanie 50: Czy słupy ós wietleniówe nalez y zaprójektówac  jakó: aluminiówe, stalówe czy betónówe? 

Odpowiedź 50: Patrz ódpówiedz  nr 3. 

 

Pytanie 51: Czy zaprójektówane ós wietlenie nalez y wykónac ? 

Odpowiedź 51: Tak 

 

Pytanie 52: Zgódnie z ópisem prójektu órganizacji ruchu str. 5 óraz przedmiarem na DOR nalez y: „na 

długós ci ókółó 1600 m ód DW780 w ódległós ciach có 100 m ustawiónó ós wietlenie uliczne pó prawej 

strónie drógi „. Czy te ós wietlenie dubluje się z prójektówanym ós wietleniem?  

Odpowiedź 52: Na zakres ós wietlenia ulicznegó ókres lóny w prójekcie órganizacji ruchu óraz w 

przedmiarze róbó t nalez y ópracówac  prójekt budówlany óraz prójekt wykónawczy na pódstawie, któ rych 

nalez y wykónac  ós wietlenie uliczne(jest tó jednó ós wietlenie). 

 

Pytanie 53: Prósimy ó udóstepnienie prójektu ós wietlenia ó któ rym mó wi prójekt dócelówej órganizacji 

ruchu. 

Odpowiedź 53: Patrz ódpówiedz  nr 52. 

 

Pytanie 54: Os wietlenie drógówe, zgódnie z załóz eniami DOR jest zaprójektówane niezgódnie 

z óbówiązującymi przepisami prawa, gdyz  przepisy wymagają lókalizacji słupó w có 25 mb. Prósimy 

ó zmianę ilós ci słupó w i ópraw ós wietleniówy w przedmiarze róbó t 10.5 póz. 24 i póz. 25 na 64 

szt. (1600/25).  

Odpowiedź 54: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 55: Prósimy ó dódanie póz. budówa szafy ós wietleniówej. 

Odpowiedź 55: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 56: Brak prójektó w s cian czółówych pószczegó lnych przepustó w prósimy ó udóstepnienie. 

Odpowiedź 56: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 57: Brak prójektu dla przepustó w skrzynkówych nr 2, 3, 4 prósimy ó udóstepnienie prójektu.  

Odpowiedź 57: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 58: Dótyczy póz. nr 164 przedmiaru róbó t 10.1 – prósimy ó pódanie ródzaju kórytka óraz 

udóstepnienie szczegó łu  

Odpowiedź 58: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 59: Prósimy ó pódanie parametró w barier óchrónnych. 

Odpowiedź 59: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 



 8 

 

Pytanie 60: W przedmiarze brak pózycji dótyczących przepustu rurówegó DN1000 w km 1+152. Prószę 

ó uzupełnienie przedmiaru róbó t. 

Odpowiedź 60: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 61: W przedmiarze brak pózycji dótyczących przepustu rurówegó DN1000 w km 1+255. Prószę 

ó uzupełnienie przedmiaru róbó t. 

Odpowiedź 61: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 62: W przedmiarze brak pózycji dótyczących przepustu skrzynkówegó 1000x1200 w km 1+266.56. 

Prószę ó uzupełnienie przedmiaru róbó t. 

Odpowiedź 62: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 63: Prószę ó uzupełnienie dókumentacji ó specyfikację óraz szczegó ły, dótyczące ógródzenia 

óchrónnó-naprówadzającegó pólimerówegó, któ re nalez y wycenic  w póz. 278 przedmiaru branz y drógówej. 

Załączóna ST dótyczy barier stalówych. 

Odpowiedź 63: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 64: Prószę ó wskazanie lókalizacji s cieku z elementó w betónówych óraz załączenie jegó szczegó łu. 

Odpowiedź 64: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 65: Pózycje 243 i 244 przedmiaru branz y drógówej pówielają się. Prósimy ó pótwierdzenie, z e w 

póz. 243 nalez y wycenic  rózłóz enie humusu na gr.5cm wraz z óbsianiem skarp, a w póz. 244 nalez y ując  

rózłóz enie dódatkówych 5cm humusu na tej samej pówierzchni (dócelówó 10 cm humusu). 

Odpowiedź 65: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 66: Prószę ó jednóznaczne ókres lenie jakie prace w zakresie kónstrukcji jezdni nalez y wykónac  na 

dródze wójewó dzkiej w km 0+000-0+234,37 (pełna kónstrukcja, nakładka, wymiana warstwy s cieralnej) 

óraz skórygówanie przedmiaru (pówierzchnia wg planu sytuacyjnegó ók. 1460 m2). 

Odpowiedź 66: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 67: Zgódnie z dókumentacją techniczną nalez y wykónac  zjazdy z kruszywa ó pówierzchni ók. 

3000 m2. Zgódnie z przedmiarem nalez y wykónac  1600 m2 zjazdó w z kruszywa óraz ók 3280 m2 zjazdó w 

bitumicznych. Prószę ó wyjas nienie rózbiez nós ci. 

Odpowiedź 67: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 68: Wg prójekt na półączeniu drógi wójewó dzkiej z drógą gminną nalez y ułóz yc  siatkę 

ó wytrzymałós ci 100/100kN, natómiast wg ST siatkę ó wytrzymałós ci 70/70kN. Prószę ó jednóznaczne 

pódanie parametró w siatki. 

Odpowiedź 68: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 69: W któ rych pózycjach nalez y ując  skrópienie i óczyszczenie warstw kónstrukcyjnych dla jezdni 

głó wnej? 

Odpowiedź 69: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 70: Prószę ó załączenie ST dla warstwy pódbudówy z betónu asfaltówegó. Przywółana specyfikacja 

w przedmiarze dótyczy warstwy wiąz ącej. 



 9 

Odpowiedź 70: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 71: Zgódnie z ST D-05.03.13 dó warstwy s cieralnej z SMA nalez y zastósówac  pólimeróasfalt DE 

30B có ódpówiada zgódnie z nówą nórmą pólimeróasfaltówi PMB 25/55-60. Czy Zamawiający pótwierdza, 

z e dó mieszanki SMA nalez y uz yc  pólimeróasfalt PMB 25/55-60? 

Odpowiedź 71: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 72: Specyfikacja i ópis mó wią ó studni ódpówietrzającej na przebudówywanej kanalizacji 

sanitarnej cis nieniówej - nie widac  tej studni na prófilu óraz na mapie. Prószę wskazac  lókalizację. 

Odpowiedź 72: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 73: Zamieszczónó rysunek mapy  S-1.2 z zaznaczóną kanalizacją deszczówą - brakuje prófilii óraz 

brak wzmianki ó tym ódcinku w ópisie. Czy nalez y tó uwzględnic ? 

Odpowiedź 73: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 74: Prószę ó dósłanie prófilii lub szczegó łówych rysunkó w przepustó w z rur fi 50 cm. Mają byc  z 

rur PP czy PVC, bó w ópisie i w specyfikacji ópisane są dwójakó. 

Odpowiedź 74: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 75: Prószę ó dóprecyzówanie jakie wymiary pówinny miec  przepusty skrzynkówe, gdyz  w ópisie 

widnieją 750x1200 óraz 1000x1200, w innym miejscu jest mówa tylkó ó 1000x1200. 

Odpowiedź 75: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 76: Prószę ó dóprecyzówanie, czy przepusty rurówe fi 60, 80 i 100 cm pówinny byc  z elbetówe czy 

betónówe, bó w ópisie i na rysunkach wskazanó dwójakó. 

Odpowiedź 76: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 77: Przepust nr 3 w hm 13+48 w ópisie jest jakó skrzynkówy 1000x1200, na rysunku D-5.2 jakó 

rurówy fi 1000 mm - jaki wycenic ? 

Odpowiedź 77: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 78: Przepust nr 2 w hm 11+52,00 w ópisie jest jakó rurówy fi 1000 mm, na rysunku D-5.1 jest jakó 

rurówy fi 600 mm - jaki wycenic ? 

Odpowiedź 78: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 79: Brak rysunkó w szczegó łówych przepustó w skrzynkówych - prószę ó uzupełnienie. 

Odpowiedź 79: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 80: W nawiązaniu dó zapisó w § 3 Wzóru umówy Wykónawca prósi ó wyjas nienie, czy w przypadku 

wykónania przez Wykónawcę większych ilós ci róbó t niz  wskazanó w przedmiarach róbó t, Wykónawca, pó 

dókónaniu óbmiaru, ótrzyma wynagródzenie wyz sze niz  wskazanó w par. 3 ust. 1 Wzóru Umówy. 

Odpowiedź 80: Tak, w przypadku spełnienia wszystkich wymagan  umównych. Patrz ódpówiedz  nr 1 dó 

wyjas nien  i módyfikacji z dnia 26.06.2020 r. 

 

Pytanie 81: Prósimy ó pódanie limitó w finansówych w pószczegó lnych latach realizacji: 

Odpowiedź 81: Limity finansówe, zgódnie z WPF Gminy Czernichó w: 

Rók 2020: 8 710 837,74 zł, w tym dótacja z FDS: 8 540 037,00 zł, 



 10 

Rók 2021: 8 102 717,68 zł, w tym dótacja z FDS: 5 121 736,00 zł, 

Rók 2022: 8 393 754,75 zł, w tym dótacja z FDS: 5 120 143,00 zł. 

 

Pytanie 82: § 9 Wzóru Umówy - uwagi na fakt, z e pódwykónawca nie jest Stróną umówy pómiędzy 

Zamawiającym, a Wykónawcą prósimy ó wykres lenie kóniecznós ci pódpisywania przez pódwykónawcę 

prótókółó w ódbióru. 

Odpowiedź 82: Zamawiający nie wyraz a zgódy na zaprópónówaną módyfikację. 

 

Pytanie 83: Dót. Rózdziału XI ust. 1 SIWZ. Zamawiający z ąda wskazania przez Wykónawcę częs ci 

zamó wienia, któ rych wykónanie zamierza pówierzyc  pódwykónawcóm óraz pódania przez Wykónawcę 

nazw i adresó w pódwykónawcó w. Zwracamy się z prós bą ó zmianę zapisu narzucającegó óbówiązek 

pódania nazw pódwykónawcó w  przez  dódanie: „ó ile są znane”. Zgódnie ze stanówiskiem Prezesa UZP 

przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp skierówany jest dó zamawiającegó, któ ry tó z ąda wskazania przez 

wykónawcę częs ci zamó wienia, któ rych wykónanie zamierza pówierzyc  pódwykónawcóm i pódania przez 

wykónawcę firm pódwykónawcó w. Zauwaz yc  nalez y, z e we wskazanym przepisie, ustawódawca pósługuje 

się pójęciem "zamiaru", có wskazywałóby, z e wykónawca ma pódac  na etapie składania óferty - 

w przypadkach, gdy częs c  zamó wienia zamierza pówierzyc  pódwykónawcóm, có zamawiający dópus cił - 

firmy, nazwy própónówanych pódwykónawcó w, któ re są mu na daną chwilę znane. Pónadtó, zgódnie 

z ugruntówaną juz  linią órzeczniczą, nie móz na narzucac  wykónawcy óbówiązku pódania nazw 

pódwykónawcó w (tak między innymi  KIO 1925/17, KIO 234/17, czy KIO 2230/17). 

Odpowiedź 83: Zamawiający wyraz a zgódę na pówyz szą módyfikację. Ust. 1 Rózdziału XI SIWZ przyjmuje 

brzmienie: „1. Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie 

zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podania przez Wykonawcę nazw i adresów podwykonawców, o ile 

są znane. Wzór Informacji o podwykonawcach stanowi załącznik nr 7 do SIWZ (jeżeli dotyczy).”. 

 

Pytanie 84: W załączónej dókumentacji dó przedmiótówegó zadania tj. przedmiarze róbó t uwzględniónó 

skrópienia w ilós ci pózycja: 221 – 253 m2 i pózycja 235 – 720,384 m2. W przedmiarach nie uwzględniónó 

ilós ci skrópien  adekwatnych dó ilós ci nawierzchni, któ re nalez y wykónac . Wykónawca zwraca się z prós bą 

ó wyjas nienie, w któ rych pózycjach nalez y wycenic  skrópienia. Prósimy ó jednóznaczną ódpówiedz . 

Odpowiedź 84: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 85: We większós ci ódwiertó w geólógicznych znajduje się wysóki pózióm wódy gruntówej. Jakie 

rózwiązanie przewiduje Zamawiający w celu óbniz enia póziómu wódy gruntówej? 

Odpowiedź 85: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 86: Wysóki pózióm wódy gruntówej móz e pówódówac  nawadnianie kórpusu drógówegó w trakcie 

wykónywania róbó t, czy Zamawiający przewiduje róbóty w zakresie óbniz enia wó d gruntówych óraz 

ódprówadzenie ich dó kanalizacji? 

Odpowiedź 86: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 87: W pódłóz u zalegają grunty ó słabej nós nós ci ó módułach wtó rnych póniz ej 25 MPa, jakie 

rózwiązanie przewidział Zamawiający w celu wzmócnienia pódłóz a? Na przekrójach nórmalnych jedynie 

znajdują się warstwy z kruszyw, któ re nie wzmócnią pódłóz a gruntówegó. 

Odpowiedź 87: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 



 11 

Pytanie 88: Czy Zamawiający dópuszcza aktualizację prójektu drógówegó dla kónstrukcji nawierzchni 

drógi w ódniesieniu dó aktualnych warunkó w gruntówó – terenówych w óparciu ó zaprójektówanie 

nawierzchni metóda mechanistycznó – empiryczną? 

Odpowiedź 88: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 89: W zapisach dókumentacji technicznej znajdują się przywółania na stare nórmy juz  nie 

óbówiązujące. Czy Zamawiający dópuszcza ich aktualizację w óparciu ó nórmy aktualne i wiąz ące dla 

pószczegó lnych asórtymentó w róbó t? 

Odpowiedź 89: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 90: Czy Zamawiający dópuszcza zastósówanie materiałó w budówlanych któ re są pródukówane w 

óparciu ó aktualnie óbówiązujące nórmy i specyfikacje? 

Odpowiedź 90: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 91: Teren inwestycji przebiega przez grunty ó słabej nós nós ci pódłóz a, czy w związku z tym faktem 

Zamawiający przewiduje wykónanie wymian gruntu na materiał filtracyjny, któ ry pózwóli óbniz yc  pózióm 

wódy gruntówej? 

Odpowiedź 91: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 92: Czy dla kónstrukcji nawierzchni dró g dópuszcza się zastósówanie pakietu bitumicznegó 

zgódnegó z katalógiem typówych rózwiązan  dla tegó typu elementó w – Katalóg KTKPiP z 2014? 

Odpowiedź 92: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 93: Czy przy wykónywaniu róbó t Zamawiający przewidział wykónanie tymczasówegó 

wygródzenia herpetólógicznegó, pó óbu strónach kórpusu drógówegó przez całą długós c  ódcinka? 

Odpowiedź 93: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Pytanie 94: Prószę ó zamieszczenie szczegó łówych infórmacji ódnós nie branz y elektrycznej - w prójektach 

brak zestawienia materiałó w i wymaganych parametró w pótrzebnych dó budówy przejs c  dla pieszych óraz 

brak ópisu dótyczącegó urządzen  bezpieczen stwa ruchu drógówegó. 

Odpowiedź 94: Patrz ódpówiedz  nr 3. 

 

Pytanie 95: Prószę ó zamieszczenie szczegó łówych infórmacji dótyczących góspódarki zielenią. Sadzenie 

drzew i krzewó w pózycje 14, 15 i 16 przedmiaru brak szczegó łówych infórmacji jakie drzewa (gatunki 

i wielkós ci) i krzewy (gatunki i wielkós ci) nalez y przyjąc  dó wyceny i jaki ródzaj zabezpieczenia przyjąc  

(paliki ile sztuk?) 

Odpowiedź 95: Zamawiający jest w trakcie przygótówywania ódpówiedzi na niniejsze pytanie. 

 

Modyfikacja: Zamawiający módyfikuje tres c : 

Rózdziału III SIWZ, któ ry przyjmuje brzmienie: 

III. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 

1. Oferty należy składać do dnia 09.07.2020 r. do godziny 12:00 na adres:  

Gmina Czernichów - Urząd Gminy  

32-070 Czernichów 

ul. Gminna 1 

woj. małopolskie 



 12 

UWAGA: W przypadku składania oferty osobiście należy ją złożyć w Biurze Obsługi Klienta – Dziennik 

Podawczy. 

2. Oferty zostaną otwarte w dniu 09.07.2020 r. o godzinie 12:30, w siedzibie Zamawiającego, na I piętrze 

w sali konferencyjnej. 

Rózdziału XIX ust. 10, któ ry przyjmuje brzmienie: 

10. Ofertę należy dostarczyć Zamawiającemu w zaklejonej nienaruszonej kopercie z napisem: „Budowa 

drogi gminnej (obwodnicy) w miejscowości Rybna, w km 0+000,00 do 3+270,13 od skrzyżowania 

z drogą powiatową K2191 do skrzyżowania z drogą wojewódzką, Gmina Czernichów, Nr sprawy: 

IP.271.2.2020. Nie otwierać przed dniem 09.07.2020 r., godz. 12:30”. 

 

Niniejsze pismó staje się integralną częs cią SIWZ. 

 

 

Z up. Wójta 

mgr Maciej Gędłek 

 

 

 

 

 

Spórządzónó 1 egz.: 

1 egz. - A/a. + Zamieszczónó na strónie internetówej Zamawiającegó. 

Wysłanó mailem dó Wykónawcó w, zgódnie z rózdzielnikiem.  


